
Quinta-feira, 12 de maio de 2022.

O MUNICIPIO DE MUNDO NOVO/MS
EXTRATO DO TERMO DE ENCERRAMENTO DO CONTRATO N° 033/2021
PROCESSO Nº 023/2021
PREGÃO Nº 011/2021
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO - MS e a EMPRESA: COMERCIO DE
PAPEL MUNDO NOVO LTDA – ME.
OBJETO: Constitui o objeto da presente licitação a aquisição de material de expediente
(material para escritório), visando atender a secretaria municipal de administração,
secretaria municipal de meio ambiente e urbanismo, secretaria municipal de obras e
serviços urbanos e secretaria municipal de agricultura e pecuária, da Prefeitura Municipal
de Mundo Novo - MS.
FUNDAMENTO LEGAL: O presente TERMO DE ENCERRAMENTO é celebrado, nesta data,
com fulcro no que se contém no subitem 06 línea, (B) DOCUMENTOS, previsto na
Resolução n° 88 de 03/10/2018 do TCE/MS, item 6. Execução Financeira dos Contratos e
Equivalentes e dos Termos de Credenciamentos.
Do Encerramento: Fica encerrado o CONTRATO N° 033/2021, com vigência até a data de
31 de dezembro de 2022, pelos motivos justificados no Processo Administrativo nº
023/2021.
Data da assinatura: 28 de abril de 2022.
Assinam: Sr. Valdomiro Sobrinho Brischiliari (Contratante) e a Sra. Jamili Kadri
(Contratada).

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 041/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0120/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO, Estado de Mato Grosso do Sul, através do Pregoeiro oficial,
torna público que licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, do tipo menor preço por item, cujo objeto é a
Aquisição de câmara refrigeradora cientifica vertical com capacidade mínima de 340l, visando atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Mundo Novo – MS de acordo com as
especificações e quantidades constantes no Anexo I – Termo de Referência deste Edital, foi declarada
FRACASSADA em razão da desclassificação das empresas participantes.

Mundo Novo - MS, 11 de Maio de 2022.

Cassiano Vidovix
Pregoeiro

EXTRATO DE EMPENHO
Contrato nº DISP. 0167/2022
Processo nº 0133/2022
Partes: PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO/MS e a empresa ROMAN - COMERCIO DE FERRAGENS LTDA
- ME
Objeto: CONSTITUI O OBJETO DA PRESENTE DISPENSA DE LICITAÇÃO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE FERRAMENTAS E PEÇAS EM ATENDIMENTO A SECRETARIA DE
OBRAS.
Dotação Orçamentária: 1 - 07.07.01-15.452.0006-2.012-3.3.90.30.00-00.01.0000  -  Ficha: 167
Valor: R$ 16.104,46 (dezesseis mil e cento e quatro reais e quarenta e seis centavos)
Vigência: 11/05/2022 à 11/06/2022
Data da Assinatura: 11/05/2022
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 e 123/2006 e Decreto n° 9412/18.
Assinam: VALDOMIRO SOBRINHO BRISCHILIARI, pela contratante e SERGIO DA SILVA ROMAN, pela
contratada


